
 

ГАТНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ФАСТІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ЯТДЕСЯТ ТРЕТЯ СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ 

від 19 вересня 2024 року                                                                             № 53/5 

с. Гатне 

        
Про надання дозволу на створення органів самоорганізації  
населення «КОЛО ВІТА» на території Гатненської сільської ради 
 
  Розглянувши заяву ініціативної групи, протоколи та списки учасників 
зборів жителів за місцем проживання з ініціювання створення вуличного 
комітету «КОЛО ВІТА», відповідно ст.14, ст. 25, ст. 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», ст. 9 Закону України «Про органи 
самоорганізації населення», заслухавши рекомендації постійної комісії з 
питань комунальної власності,  житлово-комунального господарства, 
будівництва, архітектури та транспорту, сесія Гатнененської сільської  ради  

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Надати дозвіл на створення на території Віто-Поштового 
старостинського округу Гатненської сільської територіальної громади органу 
самоорганізації населення: 

1.1. Вуличного комітету «КОЛО ВІТА». Територія, в межах якої 
діятиме вуличний комітет  «КОЛО ВІТА» - частина вулиці Івана Франка 
обмежена номерами домоволодінь - №№ 9, 11, 13, 13а, 13б, 13г, 15, 15а, 16а, 
18, 23, 23/1, 29, 30а, 34  с. Віта-Поштова Фастівського району Київської 
області. 

2. Основними напрямами діяльності органу самоорганізації 
населення вуличного комітету «КОЛО ВІТА» визначити: 

- створення умов для вирішення питань місцевого значення в межах 
Конституції і законів України; 

- задоволення соціальних, культурних, побутових та інших потреб 
жителів шляхом сприяння у наданні їм відповідних послуг; 

- участь у реалізації соціально-економічного, культурного розвитку 
відповідної території, інших місцевих програм, допомога 
мешканцям похилого віку, сім’ям загиблих Героїв ЗСУ; 

- створення умов для відпочинку батьків з дітьми, заняття  спортом 
підлітків та їх патріотичного виховання. 



 
3. Надати органу самоорганізації населення вуличному комітету 

«КОЛО ВІТА» у межах території їх діяльності повноваження: 
          3.1. Представляти разом з депутатами інтереси жителів територій, в 
межах яких здійснюється їх діяльність, у Гатнеській сільській раді та її 
виконавчих органах; 
          3.2. Сприяти додержанню Конституції та законів України, реалізації 
актів Президента України та органів виконавчої влади, рішень сільської ради 
та її виконавчого органу, розпоряджень сільського голови; 
           3.3. Організовувати участь населення у здійсненні заходів щодо 
охорони навколишнього природного середовища, проведення робіт з 
благоустрою, озеленення та утримання в належному стані садиб, дворів, 
вулиць, площ, парків, обладнання дитячих і спортивних майданчиків, клубів 
за інтересами тощо;  
          3.4. Організовувати на добровільних засадах участь населення у 
здійсненні заходів щодо охорони пам’яток історії та культури, шляхів, 
тротуарів, комунальних мереж, об’єктів загального користування із 
дотриманням встановленого законодавством порядку проведення таких 
робіт; 
          3.5. Надавати  необхідну  допомогу   органам   пожежного   нагляду в  
протипожежних заходах, організовувати вивчення населенням правил 
пожежної безпеки, брати участь у здійсненні громадського контролю за 
додержанням вимог пожежної безпеки, ліквідації наслідків стихійного лиха 
та надзвичайних ситуацій; 

3.6 . Сприяти відповідно до законодавства правоохоронним органам у 
забезпеченні ними охорони громадського порядку; 

3.7. Інформувати громадян про діяльність органу самоорганізації; 
3.8.  Сприяти депутатам усіх рівнів в організації зустрічей з 

виборцями, прийому громадян та іншої роботи на території, в 
межах якої діє вуличний комітет; 

            
   4. Вуличний комітет «КОЛО ВІТА»  набуває власних повноважень 

після  легалізації у виконавчому комітеті Гатненської сільської ради у 
порядку, встановленому статтею 13 Закону України "Про органи 
самоорганізації населення".   
 5. Встановити, що легалізований у встановленому порядку вуличний 
комітет «КОЛО ВІТА»  діє до обрання жителями нового складу вуличного 
комітету, якщо інший термін не визначений у Положенні про орган 
самоорганізації населення. 
   6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  Постійну 
комісія з питань законності, правопорядку, боротьби з корупцією, 
регуляторної політики, свободи слова, захисту прав і законних інтересів 
громадян та взаємодії із засобами масової інформації. 

  
Сільський голова                Олександр ПАЛАМАРЧУК 

 

https://gatne-rada.gov.ua/gromada/deputatskyi-korpus/postiini-deputatski-komisii/238-postiina-komisiia-z-pytan-zakonnosti-pravoporiadku-borotby-z-koruptsiieiu-rehuliatornoi-polityky-svobody-slova-zakhystu-prav-i-zakonnykh-interesiv-hromadian-ta-vzaiemodii-iz-zasobamy-masovoi-informatsii
https://gatne-rada.gov.ua/gromada/deputatskyi-korpus/postiini-deputatski-komisii/238-postiina-komisiia-z-pytan-zakonnosti-pravoporiadku-borotby-z-koruptsiieiu-rehuliatornoi-polityky-svobody-slova-zakhystu-prav-i-zakonnykh-interesiv-hromadian-ta-vzaiemodii-iz-zasobamy-masovoi-informatsii
https://gatne-rada.gov.ua/gromada/deputatskyi-korpus/postiini-deputatski-komisii/238-postiina-komisiia-z-pytan-zakonnosti-pravoporiadku-borotby-z-koruptsiieiu-rehuliatornoi-polityky-svobody-slova-zakhystu-prav-i-zakonnykh-interesiv-hromadian-ta-vzaiemodii-iz-zasobamy-masovoi-informatsii
https://gatne-rada.gov.ua/gromada/deputatskyi-korpus/postiini-deputatski-komisii/238-postiina-komisiia-z-pytan-zakonnosti-pravoporiadku-borotby-z-koruptsiieiu-rehuliatornoi-polityky-svobody-slova-zakhystu-prav-i-zakonnykh-interesiv-hromadian-ta-vzaiemodii-iz-zasobamy-masovoi-informatsii


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Про надання дозволу на створення органів самоорганізації
	населення «КОЛО ВІТА» на території Гатненської сільської ради
	6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на  Постійну комісія з питань законності, правопорядку, боротьби з корупцією, регуляторної політики, свободи слова, захисту прав і законних інтересів громадян та взаємодії із засобами масової інформа...


